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2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACT CuL $35,912,360.52 $6,136,845.13 PASIVO CIRCULANTE $23.577.771.46 $9,467.635.68
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $30,509,738.31 $2,130,665.02 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,899,850.90 $10,057,437.76
EFECTIVO $20,037.00 $20,00000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,475,712.62 $1,100,712.42
BANCOS/TESORERIA $12,278,241.61 $2,104,775.67 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $965,571.19C $2,764,637.07
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $16,799,996.02 $0.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORT( $6,393,831.08 £ $1,236,136.89
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A $5,889.36 $5,869.36 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $117,248.51 $96,823.09
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $1,405,574.32 -$0.01  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,047,487.50 $4,857,128.29
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,402,622.21 $4,006,180.11 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZC -$1,673,263.16 -$1,573,263.16
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,288,569.31 $867,249.11  PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA -$1,673,263.16 -$1,573,263.16
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES # $4,114,052.90 $3,138,931.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $10,251,183.72 $983,461.08
Total de Activos Circulantes $35,912,360.52 $6,136,845.13  INGRESOS POR CLASIFICAR $10,251,183.72 $983,461.08

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZ
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN .
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO P(

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE Bit
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$33,378.368.88
$5,732,402.83
$5,732,402.83
$15,764,618.64
$373,000.00
$15,391,518.64
$11,125,295.03
$2,304,653.15
$176,578.17
$18,700.00
$4,387,648.96
$4,237,714.75
$454,132.40
$454,132.40
-$1,494,816.64
-$1,494,816.64
$1,796,836.62
$1,100,000.00
$696,836.62
$33,378,368.88

$69,290,729.40 I

$20.221,211.67
$5,732,402.83
$5,732,402.83
$3,255,787.77
$373,000,00
$2,882,787.77
$10,971,197.10
$2,150,555.22
$176,578.17
$18,700.00
$4,387,648.96
$4,237,714.75
$454,132.40
$454,132.40
-$1,494,816.64
-$1,494,816.64
$1,302,508.21
$0.00
$1,302,508.21

$20,221,211.67

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRAC
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /[PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA }

Total Hacienda Publica/Patrimonio

§26,358,056.80
| Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$23,577,771.46

$7.017.426.16
$6,978,426.16
$2,757,460.23
$4,076,381.85
$39,000.00
$39,000.00
$7,017,426.16

$30,695,197.62 g

$9,467,635.68

$9.525,444,98
$9,486,444.98
$3,257,461.23
$6,091,191.76
$39,000.00
$39,000.00
$9,5625,444.98

$18,993,080.66

-$7,366.037.40
-$7,366,037.40

$46.061,569.18
$31,273,098.56
$14,768,470.62

$0.00

$38,695,631.78 I

-$7,366,037.40
-$7,366,037.40

$14,731,013.54
$13,160,180.82
$1,570,832.72

$0.00

$7,364,976.14 1

$69,290,729.40 1

$26,358,056.80 l
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESQOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $155,000,000.00 $145,856,642.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $91,448,204.69 $19,085,241.46
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,684,317.00 $26,065,269.82
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $74,236,112,31 $161,836,670.36
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $74,236,112.31 $151,836,670.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $156,000,000.00 $145,756,642.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $107,336,872.08 $10,838,476.33
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $10,684,317.00 $12,564,323.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $56,347,444.92 $147,482,489.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $58,347,444.92 $147,482,489.14 ~
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $51,481,912.95 $145,796,369.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $51,481,912.95 $145,693,369.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsablilidad del emisor™.
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